

Z nowymi arkuszami skracającymi, jak również z kwitowaniem dla poświadczania odbioru pieniędzy, raczą nowymi skarbami w ciągu miesiąca listy ada b. r. obje-bac powierzono ich staraniom okregi — i za-bea teraz uilicie do współudziału w akcji narodowej zaprosić wszystkich tych obywateli, którzy dotąd w oczekiwaniu wyjaśnienia się sytuacji w Poznaniu, do subskrypcji nie przystąpili.

Trybun potrzebno praktykowano, prośmy pieniądze otrzymane odebrać zaraz do kasy Osze-dności miasta Krakowa, a podobnie nowe arkusze subskrypcyjne, oraz sprawozdania komitetów lokalnych, najdalej do dnia 31. grudnia b. r. do komitetu centralnego, pod adresem Kazimierza Langiego w Krakowie.

W końcu upraszamy stan. komitetu powiatowego i miejskiego, by raczyli w okresie swojego działania rozpowszechnić „Oświeczone naszą do współobywateli”, którą tym celem w większej liczbie egzemplarzy komunikujemy.

W wykonaniu uchwały zapadłej w r. z. na zjeździe obywatelskim w Krakowie. Komitet ogłasza odąd będzie imiennie w piśmie publicznym: kto i ilu akcjami przyczynił się do istnienia Banku ziemskiego. Wyraźnie jednak zastrzeżenia bezimienności akcjonariusza, przez komitet uszanowane będą.

Z poważaniem Komitet galicyjski dla spraw Banku ziemskiego w Poznaniu. Jerzy Czartoryski. Władysław Czartoryski. Adam Sapieha. Artur Potocki. Edmund Mochnacki. Konrad Wenzl. Juliusz Mikolasek. Franciszek Słk. Franciszek Zima. Kazimierz Langie.

Komitet galicyjski dla spraw Banku ziemskiego w Poznaniu, podaje do wiadomości publicznej, że od dnia 1. października 1888 r. wpływny gotówką do kas zbiorowych Banku Ziemskiego — jako przedpłat na subskrybowane akcje — następujące kwoty pieniężne z Galicji:

Table with columns for county names (e.g., Bielskiego, Bocheńskiego) and amounts. Includes a section for 'Komitety powiatowe' and 'miasta' at the bottom.

Z Czech...

Wielkiej wrzawy narobił list-kiscia Clary do organu Niemców w Czechach, Bohemii Praskiej. Ks. Olary krytykuje ostro politykę, która doprowadziła Niemców do abstynencji, mówiąc o znanych mowach hr. Thuna i Ledebura w sejmie czeskim i wywodzi z nich, że Niemców, aby się już raz pogodził na podstawie wzajemnych ustępstw. „W tym celu — tak pisze dalej — Niemcy powinni usadzić w zakonach istnienie królestwa czeskiego, a możliwą koronację króla czeskiego nważyć za obrzęd religijny. Czesi znowu powinni zażądać uznania się do uznania os buego historycznego prawa czeskiego, które przez konstytucję austrjacką stało się niemożliwym, jak nieumiejnie dążenia do bezgranicznego rozszerzenia autonomii. Pod względem językowym Niemcy nie usuną z konstytucji paragrafu 19, który swoje istnienie zawdzięcza liberalnemu ministerstwu. W zaślepieniu niepodobnym do wiary ówczesne ministerstwo niemieckie pozostawiło Czechom swobodę uczucia lub niezdecydowanie do niemieckiego, byle tylko żaden Niemiec nie był zmuszony uczęć się po czesku. Ale i Czesi nie mogą zaprzeczyć, że język niemiecki powinien pozostać powszechnym językiem w rządach, i w armii i że jego zakres działania powinien być ustawą określony.

„Oprócz powyższych najważniejszych części kompromisu będą potrzebne jeszcze inne, które jednak sformułować może tylko jakaś partja środkowa, której utworzenie wydaje się dla mnie absolutną koniecznością. Wczesne utworzenie takiej partji i dokonanie zgody jest dla Niemców dalszych o wiele ważniejszym, niż dla Czechów. Czeska ludność wzrasta w stosunku coraz więcej dla Niemców niekorzystnym. Niemcy przeto nie mają czasu do stracenia. Nieszcześna abstynencja posłów niemieckich, wygłaszanie pięknych mówek na zgromadzeniach, wywyższanie niemieckich cbaragwi, oszołomianie się różnego rodzaju hasłami niemieckimi nie jest bynajmniej środkiem, któryby Niemcom na co mógł się przydać. Jedynie chorągiew austrjacka może być kompasem dla Niemców i uratować ich od bliskiej zguby“.

To odezwanie się księcia Clary zwróciło na siebie powszechną uwagę w Czechach i skłoniło dzienniki do wypowiedzenia co o niem każdy z nich sądzi.

Nar. Listy oświadczenia między innymi, że Czesi nie wyrzekną się nigdy swego prawa historycznego, że koronacja jako akt wyłącznie religijny nie ma dla nich żadnej wartości — że wreszcie nie zgodzą się na to, aby zakres urzędowego języka niemieckiego jako państwowego był osobną ustawą określony. — Politik znowu pisze: „Chociażbyśmy zastrzegamy przed ogłoszeniem języka niemieckiego za wyłączny język rozpraw parlamentarnych, mimo to postawie wyszper, nawet najmniejsi radykalni, uznają tylko faktyczny stan rzeczy, gdy mówią po niemiecku. Hlas Naroda oświadcza, że ks. Clary myli się w sączeniu narodu czeskiego, jeżeli myśli, że w nim jest skłonność do uznania języka niemieckiego za urzędowy.

Neue Fr. Presse twierdzi, że taradziejze odezwane się ks. Clary jest tylko echem dawniejszych usiłowań ku utworzeniu partji środkowej, co jednak stało się obecnie niemożliwym i zbyt technem przez powołanie hr. Schönborau do ministerstwa.

W ostatnich dniach kilkakrotnie rozchodzili się wieści, że w tonie sejmku czeskiego zanosi się na utworzenie stronnictwa środkowego z posłów kurji większej posiadłości dla ułatwienia zgody między Czechami a abstynującymi się Niemcami. Jako przewodnika przyszłej partji środkowej podawano hr. Thuna. To było powodem, że tenże hr. Thun oświadczył w sejmie, iż ani on, ani — o ile mu wiadomo — jego przyjaciele polityczni z kurji większej własności nie zamierzają bynajmniej tworzyć osobnej partji sejmowej, że przeciwnie uznają prawo historyczne królestwa czeskiego i pragną koronacji króla. Podobne oświadczenie złożył także hr. Ledebur.

Narodni Listy publikują a dres dziękczynny wysłany przez pewną liczbę młodegożebów w do Pobiedoscowa z okazji jubileuszu 20-letniego wstąpienia do państwa. W adresie tym wyrażają młodzieńcy wdzięczność i podziękowanie za pozwolenie odprawiania w prawosławnych gminach czeskich na Wotynie służby Bożej w języku czeskim. Narodni Listy wyrażają od siebie nadzieję, że rychło nadejdzie chwila, w której i Czechom, zostającym pod panowaniem Austrii, wolno będzie nabożeństwa odprawiać w ich rodzimym języku.

W sprawie tego adresu ma być wytoczone śledztwo. Przy państwowych egzaminach prawno-historycznych w uniwersytecie czeskim z 150 kandydatów reprobowano 60 w tej liczbie 20 za niedostateczną znajomość języka niemieckiego.

Kronika miejscowa i zamiejscowa.

Lwów dnia 23. października.

Dr. Franciszek Smolka przybył wczoraj do Wiednia i objął dziś kierownictwo spraw prezydjalnych w izbie deputowanych. Prezes koła polskiego p. Grocholski przybył już do Wiednia, dokąd wyjechał w piątek zaraz po odroczeniu sejmie. Przeważna część posłów udała się w piątek przed odejściem pociągu kurjerskiego, aby potęgnać sędziwego prezesa koła polskiego. Przybyli tam także ks. arcybiskup Morawski, ks. biskup Puzyna oraz wiceprezydent namiestnictwa p. Loeb. Pogonanie z ocołodownym prezesem koła polskiego było bardzo serdeczne. Ministra p. Zaleskiego, b. namiestnika, żegnając wczoraj uroczyste rada miejska z prezydentem p. Mochnackim na czele. Minister Zaleski w przemówieniu swem zapowiedział, że zawsze był przychylnym miastu i że na nowem swem stanowisku, jeżeli tego zajdzie potrzeba, popierać będzie interesu miasta Lwowa. Kazimierz hr. Badeni, nowomianowany namiestnik Galicji, urodził się w Surochowie w powiecie jarosławskim dnia 14. listopada 1848 r. Uniwersytet ukończył w Krakowie i przy tamtejszem starostwie rozpoczął swą służbę polityczną. Następnie przeniesiony został do Wiednia do ministerstwa spraw wewnętrznych. Wkrótce mianowano go starostą w Żółkwi, gdzie za skuteczną swą działalność otrzymał obywatelstwo honorowe. Później powołany został na starostwo w Rzeszowie, ząd przeniesiono go do Krakowa w charakterze rady i delegata namiestnictwa w miejsce p. Zaleskiego. W dwa lata później mianowany został radcą dworu, a w r. 1885 podał się do dymisji. Hr. Kazimierz Badeni jest podkomorzym, kawalerem orderu żelaznej korony 3 kl. i ma tytuł

radcy dworu. Od 6 lat zasiada w sejmie jako poseł z większych posiadłości obwodu krakowskiego.

Dr. Władysław Ostrożyński, docent prawa i postępowania karnego, utworzył kancelarię adwokacką we Lwowie przy ul. Stawskiego 1. 5.

Franciszek Kraszewski, syn śp. Józefa Ig. Kraszewskiego, bawi we Lwowie w sprawie sprzedaży biblioteki po swoim ojcu.

Honorowe obywatelstwo. Rada król. wal. miasta Stariejoli nadała jedno Józefowi Włodzimierzowi Buczakiemu, szluzemu powiatowemu w Stariejoli, honorowe obywatelstwo w dowód położonych zasług dla dobra miasta.

Dr. Odo Bujwid, znany bakterjolog warszawski, wyjeżdża za granicę; do Wrocławia, Berlina, Paryża i Ludyndy. Podróż ta pozostaje w związku z jedną stroną z projektowaną w Warszawie pracownią bakterjologiczną z drugą zaś ze studiami naukowymi naszego uczonego. Dr. B. przepędził dłuższy czas u Pasteura w Paryżu i wobec akademii paryskiej odczytał rezultaty swojej działalności w Warszawie, nadzwyczaj pomysłne dla metody pasteurowskiej.

Listopadowy awans w marynarce ma być tego roku wydatniejszym, niż zwykle. Obecnie już mianowani zostali: kontradmirał hr. Wiplinger i kontradmirał, naczelny ochmistrz dworu arcyksięcia Rudolfa hr. Bombelles wiceadmirałami. Linijowy kapitan Czedik mianowany kontradmirałem, kapitanowie fregat Minuttillo i Baritz kapitanami linijowymi, a kapitanami fregat kapitanowie korwet Półł i Khittel. Nadto awansowane 43 oficerów niższych stopni. Naczelny lekarz marynarki dr. Jilek otrzymał nominację na admirała lekarza sztabowego. Oprócz niego awansowano trzech lekarzy marynarki na wyższe stopnie.

Ślub. Związek małżeński pomiędzy panem Kl. Cetwińskim, sekretarzem rady powiatowej stanisławskiej, a panną Wandą Białecką, właścicielką dóbr odbył się d. 23 bm. w Hólnym pod Kałuszem.

Srebrne wesela. Właściciele dóbr w Oszechlibach (na Bukowinie) państwo Bohdanowicz obchodzili onegdaj srebrne wesela. Zdała i z bliska należały liczne życzenia.

Odczyt p. St. Szezepanowskiego miany wczoraj w towarzystwie „Skała” na temat: „Walka o był w narodzie polskim” obudził ogólne żywe zainteresowanie.

We wstępie dotknął prelegent trudnych warunków naturalnych, w jakich znajduje się kraj nasz, przeważnie rolniczy, oddjęty od morza i wielkich dróg handlowych. Rolnictwo zależne w znacznej części od łaski aury, w naszym klimacie tak kapryśnej musiałoby pociągnąć za sobą wyrobienie typu uginającego się i poddającego się losowi. Zład wynika, iż kwestja u nas stanu przemysłowo-handlowego jest także kwestją wyrobienia charakterów.

Niekorzystnie wpływa na ogólne usposobienie naszego społeczeństwa także ta okoliczność, że większa część ludności nie bierze prawie żadnego udziału w życiu publicznem. Najważniejszą instytucję narodową wadzująciami u nas zawsze swe powstanie energiczniejszej, salubniejszej inicjatywy.

Abymy wskazał sposób, jakim możnaby naszemu społeczeństwu zapewnić pomyslną przyszłość, nie ukieł się prelegent do przykładów z historii i wykazał na nich, iż przedewszystkiem należy naród uszlachetnić i niekorzystnym warunkom przeciwdziałać za pomocą patriotyzmu.

W środkach prowadzących do obudzenia tego patriotyzmu, oszczędność jest sdnaniem prelegenta jedną z najpoważniejszych dzwigni. Towarzystwa oszczędności w kraju są zadatkami zmian ważnych, mogą się znakomicie przyczynić do wyrobienia dzielności narodowej i męstwa.

Mowa rzecz swą zakończył przypomnieniem, iż tylko naród, który zmierza do najwyższych celów, może się ostać.

Liczenie zgromadzone publiczność oklaskiwała prelegenta z zapętem.

Uroczystość rozdania nagród w szkole dla przemysłu artystycznego odbyła się wczoraj o godz. 12 rano w wielkiej sali ratuszowej, oddzielonej pracami uczniów i uczennic, w obecności prezydenta miasta p. Mochnackiego, wiceprezydenta dr. Gryzieckiego i radnych pp. Stokowskiego, dr. Roszkowskiego, J. Mikolasek, dr. Witza, Getritza, Bodzińskiego, Bauma, Beisera, Schafla, Baczewskiego, Brajera, Michalskiego i dr. Ciesielskiego.

Uroczystość zagał przemówieniem dyrektor szkoły p. Tschirschnitz, dając treściwy obraz działalności i rozwoju szkoły. Pozem nastąpiło rozdanie nagród, które wyczytał p. prezydent miasta.

Przyjdum namiestnictwa udzieliło na wniosek dyrekcji Dreherowej Leonowi, rzeźbiarzowi, za pilność i gorliwość pierwszą nagrodę rządową w kwocie 50 zł, oraz Zabolckemu Ignacemu, litografowi, drugą nagrodę rządową w kwocie 50 zł. Nagrodę muzeum przem. miejskiego w kwocie 30 zł. otrzymał Pasternak Kazimierz, snycerz; nagrodę Izby handlowej i przemysłowej lwowskiej w kwocie 30 zł. nadano Prokrowiczowi, stolarzowi; trzy nagrody gminy miasta Lwowa każda w kwocie 20 zł. otrzymali: Krupski Julian, malarz, Matusiewicz Jan, kamieniarz i Jaworski Kazimierz, malarz; dar p. Bromskiego J. na, kupca ze Lwowa, przybory do rysowania, przysłało Primie Michalowi, cieśli i Smarzewskiemu Adamowi, litografowi.

Wyszczególnienie publiczne zdobyli sobie: Wasylija Michał, stolarz, Kiljan Jędrzej, stolarz, Czer-niawski Tadeusz, snycers, Onyśkiewicz Bolesław, Zuszynski Zygmunt, nauzyiciel, Korasadowicz Tadeusz, uczeń gima., Brückner Marcin, stolarz, Gering Piotr, uczeń gima., Paulo Alojzy, lakiernik, Gross Jan, szewc, Appel Leon, malarz sztyldów, Bieniedzi Jan, Lucy Włodzimierz, rzeźbiarz, Neubauer Józef, stolarz, Bardin Mikołaj, stolarz, Poliwka Leopold, Tenozkowski Emil, lakiernik, Müller Wilhelm, litograf, Motylewski Kasawery, uczeń gima., Huttar Bogumił, malarz, Kopéć Ludwik, stolarz, Grzesłowski Karol, stolarz.

Wyszczególniono także uczennice: Pawulska Stanisława, Aulich Helene, Fuchs Zofia, Kopecka Marja, Zdanowiczowa Michalina, Modzelewska Olga, Majerówna Stefania, Abgarowicz Juię, Hückelówna Stanisława, Dziubińska Melanija, Sienkiewiczowa Ewelina, Szydłowska Olga, Zaleska Antonia, Dzidowska Stefania, Chądzyńska Karolina, Onyśkiewicz Marja, Świętkiewiczowa Paulina, Boraczówna Henryka, Świętkowska Kazimierz, Sokulska Olga, Des Loges Kamile, Lukowska Stanisława, Stopiecka Marja, Zellingrowna Joanne, Czaczowska Teofila, Czernyńska Marja, Lubinger Zofia, Lisiewiczówna Marja. Odznaczenie drugorzędne zyskały panny: Kier-nik Jozefa, Chmielowska Helena, Markowska Helena, Levayówna Marja, Topferówna Jozefa, Chmielowska Marja, Orzechowska Helena, Smutówna Wanda, Petryńska H-elena, Klimowiczowa Zofia, Sanct-wieczna Joanna, Domiela, Baranowska Kazimira, Setajmajówna Joanna, Weigel Zofia, Piekarska Marja, Antoniewi-czówna Adela, Dydzacka Jadwiga, Kropińska Jadwiga, Boraczowska Jozefa, Schayerówna Marja.

Uroczystość zakończył prezydent p. Mochnacki serdecznym przemówieniem, w którym nadmienił, że gdy stanie gmach muzeum i szkoły przemysłowej, będzie już materiał przygotowany.

Opisana uroczystość stanowiąla zarazem zamknięcie wystawy, którą dyrekcja szkoły stosownie do praktykowanego od kilkunastu zwyczajów urządziła w wielkiej sali ratuszowej. Wystawa wypadła tak pod ilościowym jak i pod jakościowym względem w wysokim stopniu zadowalającej. Prace uczniów i uczennic szkoły przemysłowej wykazywały gust wytworny, znajomość przedmiotu i wyrobioną technicę artystyczną.

Publiczność zwiędziała wystawę tłumnie, odnosząc z niej jak najlepsze wrażenie.

Z trybunału administracyjnego. Donoszą nam z Wiednia 19 bm.:

Droga gminna publiczna ciągnąca się po pod-folwark „Kasztel”, na gruncy gmin Siedlińska i Żmigród stary zajądowała w prawdziwie opłakany stanie.

Władza polityczna wzywała kilkakrotnie gminę Siedlińska do naprawy tej drogi, gmina zaś wyparła się stanowego tego obowiązku, twierdząc, że sporna droga nie jest położona na jej terytorjum, ale w obrębie gminy Żmigród stary. Namiestnictwo zarządziło doehodzenia, a starostwo poleciło przeprowadzenie tych dowodów wydziałowi powiatowemu, który skonstatował, że według map Józefińskich z r. 1787 sporny kawał drogi na terytorjum gminy Żmigród stary należeć miał, polecił utrzymanie tej drogi gminie Żmigród stary. Wydział krajowy zatwierdził rezolucję wydziału powiatowego, wskutek czego gmina Żmigród stary wniosła zażalenie do trybunału administracyjnego.

Dzisiaj odbyła się w tej sprawie rozprawa przed trybunałem administracyjnym, na której zastępcy gminy Żmigród adwokat wiedeński dr. Edmund Kor-nfeld wykazał, że Józefińskie mapy i opisy granic z r. 1787 nie są dostateczną podstawą do osądzenia kwestji, w obrębie której gminy sporna droga jest położoną, że decydują starostwo, a głównie ekstrakt tabularny przemawiający za tem, że droga ta należy do gminy Siedlińska, i że prócz tego i postępowanie administracyjne w tej sprawie było wadliwem.

Trybunał administracyjny pod przewodnictwem hr. Belcediego, mimo oporu zastępcy wydziału krajowego zgodnie z wywodami zastępcy gminy Żmigród zniósł zacepioną uchwałę wydziału krajowego i zarządził nowe doehodzenie i ponowne rozstrzygnięcie spornej kwestji.

Wystawę fotografów-amatorów zwiędził onegdaj cesarz. Uwagę monarchoy zwróciły na siebie między innymi powiększone fotografie bakcyliusu chorobowego, wykonane przez lekarza pułkowego dr. Kowalskiego.

Walne zgromadzenie członków towarzystwa pedagogicznego oddziału lwowskiego odbędzie się we Lwowie w niedzielę 28. bm. o 10. przed południem w sali ratuszowej z następującym porządkiem dziennym: Sprawozdanie ze stanu kasy i biblioteki. Sprawozdanie z walnego zjazdu towarzystwa pedagogicznego w Rzeszowie (p. Henryk Gałeczki). Rysunki w szkołach ludowych na nauce dopełniającej, odczyta p. Emil Moniak.

Telefoniczne połączenie Pesztu z Wiedniem nastąpi wkrótce. Weg. minister komunikacji Baross wstawił w budżecie roku 1888 na ten cel 60 000 zł. Wspomniały minister ma zamiar urządzić także połączenie telefoni-zne Budapesztu z większymi miastami prowincjonalnymi Węgier.

Kadra zapasowa 4 pułku ulanów, zawiadania, że ministrowi wojny zamierza oddać z nadchodzącą wiosną 25 koni służbowych raczonego pułku na prywatny użytek, podobnie jak to się dzieje przy kawalerji obrony krajowej. Na ten cel przeznaczona zostają konie w wieku od 5 do 8 lat, dobrze rozwinięte i wolne od wszelkich wad fizycznych, a wymagana jakość odnosi się będąc tak do utrzymania tych koni w dobrym stanie, jakoteż do stosownego użytkowania a przeto nie tylko do powolnej leczy do przedziej jazdy, ewentualnie także pod wierzch.

Magistrat zawiadamiając o tem, nadmieniania, że urząd kwaterunkowy miejski (ratusz na dole) przyjmuje odczytne zgłoszenia od oób we Lwowie zamieszkałych do 1. grudnia 1888 udzielać będzie w tej mierze bliższych informacji.

Z „Gwiżdzy”. Wczorajsze półroczne zwyczajne walne zgromadzenie członków stowarzyszenia rękodzielników lwowskich „Gwiżdza”, odbyło się pod przewodnictwem p. Wiesnera. Po przyjęciu protokołu z ostatniego walnego zgromadzenia, odczytał rachamistrz stowarzyszenia p. Laskowski zamknięcie rachunków z pierwszego półroczu r. 1888, które się tak przedstawia: w stowarzyszeniu ku wspólnej nauce i rozrywce „Gwiżdza” wynosił przychód z wkładów członków (774 zł.), datków członków honorowych, subwenyji (sejmu i gal. kasy oszczędności po 200 zł.) oraz innych dochodów przysporzonych przez Wydział: 2164 zł. 41 ct.; rozchód zaś 1815 zł. 27 ct., pozostaje nadwyżka 349 zł. 44 ct.

Stowarzyszenie „wzaj-mna pomoc” łącznie z „Gwiżdzą”, miało z wkładów i darów dochodu 2.135 zł. 68 ct., a wydało na stałe zapomogi dla inwalidów, wdów i sierót, na jednorazowe odprawy dla sześciu wdów itp., razem 2.652 zł. 58 ct., okazuje się więc tu niedobór 516 zł. 90 ct. Fundusz charytatywny wpłynęło d. n. 1360 zł. 90 ct., wykazuje również niedobór 344 zł. 66 ct., albowiem wydział opłacił kosztów szpitalnych, domowych zapomóg i kosztów pogrzebowych w sumie 1705 zł. 58 ct. Niedobory wykazuje również sprawozdanie w pierwszym półroczu w funduszu rezerwowym w kwocie 50 zł. 65 ct., oraz w funduszu rz. zaliczkowym w kwocie 11 zł. 90 ct.

Bilans majątkowy z końcem I. półroczu 1888 r. przedstawia się 1) w funduszu dla wspólnej nauki i rozrywki stan czynny 28 186 zł. 95 ct., stan bierny 25 836 zł. 19 ct. 2) Fundusz im. śp. Alfreda Młockiego nienaruszony tj. 1000 zł. 3) w funduszu inwalidów i wdów 14 020 zł. 72 ct. 4) w funduszu Karola Gromana 600 zł. i w funduszu szpitalnym 4.421 zł. 9 ct. W dniu 20 letniego rocznicy założenia „Gwiżdzy” otrzymało stowarzyszenie po 100 zł. od hr. Russockiego i p. Bocheńskiego.

Po odczytaniu sprawozdania rachunkowego na porządek dzienny przysłała zmiana statutu, wniesiona przez wydział stowarzyszenia i osobno w tym celu wybraną komisję. Komisja zmieniała statut w tym kierunku, ażeby w dowód po członkach stowarzyszenia nie wypytano stałego miesięcznego wsparcia, lecz tylko jednorazową odprawę w stosunku do lat należności członka. Powodem tej zmiany są ciągle niedobory w tym funduszu. Z braku jednak dostatecznego kompletu nie przyszedł statut pod obrady walnego zgromadzenia, dlatego też uchwalono zwolnienie na niedzielę 28. bm drugiego walnego zgromadzenia, który przy jakikolwiekbyż komplecie będzie mógł powzięć uchwałę co do zmiany statutu.

Pomnik dla Murawiewa Wieszciela. Niejaki p. Władimirow, korespondent z Wilna do Gradana, projektuje wystawienie w Wilnie dla Murawiewa pomnika dla „uczczenia jego zasług”, jakie poniósł w sprawie uśmierzenia powstania na Litwie w r. 1863. Projekt ten przyjęło i w dziennikarstwie i w społeczeństwie bardzo chłodno. Wideozenie w sumentu publicznem jest inna niż p. Władimirowa opinia o zasługach Wieszciela.

Pożary. W Poznane hetmańskiej, powiatu skałackiego pogorzało czterech gospodarzy, których strata, w części tylko ubezpieczona, wynosi około

4000 zł. Nieostrożność w tym wypadku była przyczyną nieszczęścia. — W Bukowej, powiatu sambo-rskiego, spłonęło 6 zagród włościańskich. Strata 5700 zł., a z pogorzało tylko jeden był ubezpieczony. Są poszki, że ogień był podłożony zbrodniczą ręką. — W Medwedowach powiatu buczackiego, na folwarku dworskim Janówka, spaliły się budynki i narzędzia gospodarskie oraz znaczny zapas zboża. Strata wynosi około 16 000 zł. Nieostrożność była podobno przyczyną pożaru.

Rant Koła literackiego odbędzie się w sobotę d. 27. bm Urzędem części muzykalno deklamacyjnej zajął się p. St. Niewiadomski. W produkcji wezmą udział prócz znanej pianistki p. Marji Jarzynowskiej także siły wokalne a mianowicie p. Tola Majeranowska uczennica prof. Gansbachera w Wiedniu, dalej p. Filip Szlafenberg tenorzysta, brat zeszołozernego śpiewaka naszej opery, wreszcie dwunastka „Lutni”, oraz p. Teodor Borkowski. Deklamacją będzie panna Wanda Charlemon i p. Zucjan Kwicziński.

Walne zgromadzenie towarzystwa ku wspieraniu studebantów wreszennie, rygorozantów i aspi-kulantów wyznania mojżeszowego, odbędzie się w piątek 26. bm. o 7 godzinie wieczorem w lokalnościach zboru izr. (przy ul. rzazkielej).

Wizytacje aptek lwowskich w ubiegłym tygodniu przedsięwziął protomedyk dr. Biesiadecki, przy współdziałaniu fizyka i chemika miejskiego, delegata magistratu i gremium aptekarskiego.

Dar cesarski. Cesarz udzielił z prywatnej swej skrzynki gr. kat. komitetowi parafialnemu w Strychańcu, powiatu tłumackiego, na restauracji cerkwi, zapomóg w kwocie 50 zł.

Stan powietrza. Obserwatorium szkoły politechnicznej donosi:

W ostatnich dwóch dobach mieliśmy z kolei wiatr N. NW i W, nie przeważnie zamglone, rankami przymrozki; opadu nie było, dopiero dziś przed 7. rano padał deszcz ze śniegiem, którego opad był 0.6 mm.

Srednia temperatura w obu dobach była + 0.8° C., najwyższa wczoraj była + 2.4° C., najniższa dziś rano była — 2.4° C.

Zniżka barometryczna znajdowała się wczoraj w Norwegii i wynosiła 740 — 745 mm., wyższa w Austrii i wynosiła 780 — 775 mm., zniżka drugorzędna utworzyła się w Irlandji.

Stan barometru zredukowany do poziomu morza był dziś o 9. rano 759 mm.

Prognoza na dobe następna od 12. godziny w południe dnia 23. października:

Wiatr zachodni, srednia temperatura doby około + 3° C., niebo zamglone, powietrze wilgotne — opad znaczniejszy.

Jutro, d. 23. października: św. J. a. n. K. — św. Fylypa Ap.

Z pod Radziechowa otrzymujemy następujące pismo:

Czy naprzód postępujemy? czy się w stezc cofamy? Odpowiedź na to pytanie znalazłem wczoraj, jadąc drogą publiczną z Witkowa do Radwaniec. Na samej granicy terytorjum miasta Witkova a wsi Radwaniec, na granicy dwóch starostw, Kamionckiego i Sokalskiego, tuż przy samym gościńcu, w miejscu najwidoczniejszym stoi wysoki słup, na słupie tablica, a na tablicy wymalowany (farbami) ktoś niby z waszebia, bo w butach palonych, w kurcie zielonkawej, w konfederacie na głowie — z miną bardzo sierzdliwą; obok tej postaci, a właściwie w możliwie najbliższym sąsiedztwie stoi postać druga, ku ziemi pochylona bez czapki, w siermiędze — we włosach tejże drugiej postaci ugrzebla ręką postać w konfederacie, zaś druga ręką okłada niemilosiernie siermiędę po grzbiecie — pod oboma postaciami napis: „Nie wolno choździć po lesie pod karą 5 złr.“

Dodać winniem, że na terytorjum gminy Radwaniec leży las należący do gminy król. miasta Sokala — i że w tym lesie władza leńniczy p. Marty-nowicz.

Kto obraz taki zamówił, który artysta wykonał, kto na widok publiczny wystawił — doctee nie mogłem.

Z nad Seretu. (Kor. Gaz. Nar.) Od kilku dni odbywa ks. biskup dr. Pefesz na naszym przeczeciu seretowem wizytę diecezjalną. Dnia 14 bm przybył ks. biskup peprzadzany liczną banderą wieczorem do Lisowiec, i po odbyciu w cerkwi modlitwy stanął we dworze u pp. Orłowskich, gdzie z asystującymi mu księżmi, był przez wyciekujące go obywatelstwo ostentacyjnie podejmowany.

Podczas obiadu na 30 nakryty, wniósł gospodarz na cześć dostojnika kociołko toast w pięknych i gorących słowach wypowiedziany, poczem ks. biskup pijąc zdrowie pp. Orłowskich podniósł cnoty przechowywanej staropolskiej gościnności, jaką w ich domu doznał, a która go do głębi serca wzruszyła.

Następnie wniósł p. Borkowski toast na cześć całego gr. kat. duchowieństwa.

Menu było następujące: Zupa żółta, pasztet ze zwierzyny z trufkami, łosos à la Bordselaise, sos holenderski, rostbeaf garciowany, sos truflowy, słonki, sałata włoska, kompoty, szparagi en branches, sultanka mroźna ponczowa, Macedoine au champagne, desert: owce sery. Prócz doborowych win, raczonego się tookajem z r. 1783.

Następnego dnia po odbytem nabożeństwie solennem, wizytował ks. biskup cerkiew w Szypowcach, w której miał pouczającą do ludu mowę, zaś ztamtąd wyruszył w dalszą podróż i stanął noclegiem w Szeszenowcach, gdzie z przybożną asystenją musiał się w ciasnym tamtejszego parochu domku mieścić, ile że we dworze mieszka żyd — a podobnych u nas po wsiach dworów, jest niestęty wiele.

Kijów 18 października. Dział izba sądowa kijowska rozpoznawszy skargę hr. Potockiego, po długiej naradzie, uznasz sprzedaz majątków hr. Potockiego Perekaly i Ochmatowska, kupionej na potwójnej licytacji przez ks. Ursusowa, za nieważną. Interesów hr. Potockiego bronił adw. przys. Lewiński.

Cesarz Wilhelm powrócił już z rzymskiej podróży. Podczas powrotu oczekiwała go na stacji Ala pogałowska serdeczna odezwa króla Humberta, na którą cesarz równie serdecznie odpowiedział w drodze telegraficznej.

Na stacjach kolejowych, przez które przejeżdżał pociąg cesarski nie było stosownie do życzenia monarchy żadnych przyjęć.

Londyński Truth podaje, że koszt podróży cesarza Wilhelma do Rzymu wynosił około 40.000 ft. szterli (pół miliona złr.). Już smę tryngledy dla służby i upomniki reprezentującej bajejne sumy. Cesarz wziął z sobą z Berlina 80 pierścieni z brylantami, 156 orderów, 50 szpilek do krawatów, 30 krawatów z brylantami, 6 szabl kostownych, 3 wielkie fotografie swej rodziny w złotych ramach, 30 złotych zegarków z taktieniz żałosczkami i 20 brylantami wysadzanych orderów czerwonego i czarnego orła.

VICHY

Wody mineralne naturalne
 Administracja w Paryżu
 Boulevard Montmartre nr. 8
 Grand-Grille. Choroby limfatyczne or-
 ganów trawienia, szary wiatr i sil-
 osien, kamienia etc.
 Hoptal. Choroby organów trawienia, o-
 siężność śledzka, upośledzone trawie-
 nie, brak apetytu, bóleci śledzka.
 Celestins. Choroby krzyża, pęcherza żwi-
 ru w mocz, podagra, cukrzyca (dia-
 betis) wydzielenia białka w mocz.
 Hantzler. Choroby krzyża, pęcherza.
 Żwiru w mocz, dna, cukrzyca i białka
 w mocz.
 Łądat należy, aby naswisko bróda
 smażowało się na kapslach.
 Dostać można we Lwowie, w aptece
 P. K. Mikolascha, E. Mendrochowicza i
 Goldbauma i Wewiorskiego 1203

Rok założenia 1840
Zakład i wypożyczalnia
FORTEPIANÓW
 i
HARMONJUM
Franciszek Nemetschko
 & SYN 1875
 ces. krol. dostawcy
 Wiedeń I. Bäckerstr. 7.
 Baden Bahngasse 28.

Naturalne Wino węgierskie
 prawdziwy wymienny gatunek z naj-
 lepszych win węgierskich rozlały się s
 wianych piwnic w Budapeszte i w Stein-
 brach w beczkach po 25, 0 i 100 li-
 trów i wysyłają za pobraniem postowem.
 a miastowicie:
 Stary Ermelléker biały wino po 26 ct.
 Stary Riesling Bouquet. białe wino 35 ct.
 Stary Szezsárd, wino czerwone 28 ct.
 W butelkach
 Tokajski Muskateller po 1 złr 50 ct.
 stołki Ausbruch po 1 złr.
 W paczkach po 6, 12 i 24 butelek do-
 opakowanych już razem z butelkami
 Zamówienia przesyłać należy do właściciela
K. GEIRINGER
 Weinkellerbesitzer VI. Fabrikengasse
 15 in Budapest. 1 49

Wystawa Fotoplastyczna
 Ulica Hetmańska 4.
 I. piętro
 Tylko do 27. października: Wzrost i
 zamki króla Ludwika II. w Bawarii.
 Otwarte od 9 rano do 9 wieczór.
 Wstęp 20 centów. 1991

Zielobładziej
 niemiecki deser, posażony od 10 marek.
 Główni gracze. L. C. Mangelsen, Neu-
 münster w Holstynie. 1978

Od 1. stycznia

roku przyszłego
 w pobliżu Jarosławia i Pruch-
 nika jest do wydzierżawienia po-
 dój mleka z kilku folwarków w
 przybliżonej dziennej ilości 700
 litr w miesiącach letnich a 350
 litr w zimowych. 1986
 Pierwszeństwo otrzymują ci
 z zgłaszających się, którzy za-
 jąd się zechcą wyrobem serów.
 Blizszych wiadomości za-
 sięgnąć można od zarządu dóbr
 Haliwice poczta Pruchnik.

Soeben erschienen:
BROCKHAUS'
 Kleines
Conversations-
Lexikon.
 4. Auflage.
 Neue durchgesehene Ausgabe.
 Mit Karten und Abbildungen
 auf 98 Tafeln,
 darunter 13 Chromotafeln.
 2 Halbbände: 18 Mark.

WATERPROOF
NIERZEMAKALNE
PLACHTY WÓZOWE
 wszelkich znanych sort,
 Asfaltowe DACHY filcowe i
 kamienne dachowe papy w krągach
 do nabycia
Paget & Comp.
 pierwsza c. k. wył. upr. fabryka nierzema-
 kalnych materyj itd. itd.
 Wien, Stadt, Riemergasse 13.
 Ceny i wzory odwrotno pocztą.

ROLLGERSTE
 U. SCHALLERSEN FABRIK
WIEN
 BRÜDER HIRSCHFELD & CO.

Przewyborne w smaku i zapachu
 przez SUBZ sprowadzane
HERBATY
chińskie
 1450 a miastowicie:
 N. 0. „Assam-Pecco-Mandarin“ naj-
 przedniejsza mieszanka arom. 5.—
 N. 1. „Tasoo“ Herba Chin, żółto-kw. 4.—
 N. 2. „Juntzejan Pecha“ biało-kw. 4.—
 N. 3. „Nandyn“, czarna mocna. 3.20
 N. 4. „Souchong“, mało narkot. 2.80
 N. 5. „Congo“, familijna dobra 2.—
 N. 6. „Proszek herbaciany“ 1.50
 N. 7. „Wysiewki“, s. najlepiej 1.70
 N. 8. „Souchong“, najprzedniejsza w
 oryg. drewnianych skrzynekach 4.—
 N. 9. „Souchong“ powyższa na wagę 5.60
 poleca handel

ST. MARKIEWICZA
 we Lwowie, Rynek I. 42.

ZŁOTO i SREBRO
 w płynie
 do pozłacania i posrebrzania
 drzewa, żelaza, stali, szkła itp.
 poleca 1902

Alojzy Hübner
 Lwów, ul. Karola Ludwika I. 13.

Realność, 26 morgów
 w jednym kompleksie, 11 km. od stacji
 kolejowej Złoczów, przy trakcie Brod-
 kim, jest zaraz do sprzedania wraz
 z budynkami, inwentarzem i tegorocznymi
 zbiorami. — Blizszych wiadomości udzieli
 listownie „M. K. poczta Sierostawice“

Tylko 1 złr. 10 ct.
 i wyżej za 1000 sztuk tutek cygareto-
 wych i francuskich papierków, z kart-
 kami, w 7 gatunkach objętości, nabyć
 można w fabryce tutek

JÓZEFY PTASZYŃSKIEJ
 LWÓW
 ul. Trybunalska I. 16, II. piętro.
 Odsprzedzając opuszcza się rabat.

CIĄGNIENIE
 w przyszłym tygodniu

Cesarska Wystawa Jubileuszowa Losy Wystawowe po ct. 50
Główna 25.000 złr. Wygrana
 Nabyć można w kantarach pp. Ang. S. Heilenberga i Sokal & Litten. 1965

JOHANNES ICK 1994
GDAŃSK (Danzig-Neufahrwasser)
SPEDYCJA, Dom komisowy, Okręty.
 Przyjmowanie frachtów do miejsc zamorskich.

ZLECENIA GIEŁDOWE
 na Wiedeń, Berlin, Paryż i Londyn
 załatwia sumiennie i starannie.
Papiery wartościowe, Losy i Monety
 sprzedaje i kupuje ściśle po kursach dziennych
Kantor wymiany i giełdowy 1899
Gustaw Max
 Lwów, Plac Marjacki I. 8 I. piętro.

Od 1. września zostały otwarte
OSOBNE GABINETY (Chambres séparées)
 w Hotelu Ludwika Stadtmüllera
 we Lwowie, ul. Krakowska I. 9, I. piętro.
Kuchnię wymyśloną
 pod zarządem p. Juliana Kudewicza.
Najprzedniejsze WINA i inne napoje
 z własnych piwnic
 po cenach najumiarkowanych
 ma zaszczyt polecić łaskawej P. T. Publiczności
 Zarząd Hotelu i Restauracji
 Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.
 1919

Doświadczono maszynowe
 urządzenie za pomocą
 którego sporządza się
 w ziarnach
 zupełnie naturalnych
 na zasadach realnych,
 z udzieleniem gwarancji.
JEAN HECKHAUSEN & WEIES
 Köln a. Rh., Fabryka maszyn i grawerni.

LICYTACJA.
 Dnia 29. i 30. października r. b. (Poniedziałek i Wtorek)
 odbędzie się w Bucowie pół mili od stacji kolei Karola Ludwika
 „Medyka“ **dobrowolna licytacja** inwentarza żywego a mia-
 nowicie około 90 sztuk krów i jałowika rasy berneńskiej, około
 60 koni roboczych i stadniny, oraz narzędzi gospodarczych jako
 to: wozy, plugi Sacka, brony, parnik, cylindry, młynki, grabarki
 i t. p. — Do każdego rannego pociągu kolejowego do Medyki
 będą wysyłane podwozy dla przybywających.
 1992 **Zarząd dóbr Bucowa.**

Na sezon zimowy!
ELASTYCZNE WAŁECZKI
 do zapobiegania okien i drzwi, najlepszy środek do oehro-
 nienia się od przeciągu oraz GIPS i KIT do okien,
 dalej do polowania:
 Srut, Lotki, Kule i Kapsle,
 Uniwersalne smarowidło nierzema-
 kalne na buty,
 smarowidło podoszczobronne,
KORIOSOT
 kanczukowa, nierzemaikalna, polyku-
 jące, czarne smarowidło na skóry.
 Tran rybi na skóry
TEUSZCZ DO BRONI
 Podszewy konne, flocow i korkow.
 Płaszcz gumowe nierzemaikalne,
 następnie:
 z Iyka kokosowego,
 szczotkowe,
 plecione,
 z Iyka aloesowego
 i manilla,
 żelazne,
 słomiane. 1976
Szczotki do przedpokojów.
 poleca:
JÓZEF HANKE
 Lwów, Rynek I. 38 pod „Czarnym Psem“.

KONKURS.
 Niniejszym rozstrzyga się konkurs na posadę inżyniera Rady po-
 wiatowej z placą roczną 700 złr. i ryczałtem na wyjazd w kwocie
 280 złr. a. w.
 Osiem zajęć technicznych należy do inżyniera skontro kas gminnych.
 Podania wnieść należy do Wydziału najpóźniej do dnia 30. listo-
 pada 1888 zaopatrzone dowodami, iż kompetent nie przekroczył 40 roku
 życia, że ukończył studia techniczne i odbywał praktykę, gdzie i jak.
 Dołączyć należy także świadectwo lekarskie zdrowia.
 Blizszych warunków słuźbowe obejmują regulamin który w biurze
 Rady powiatowej jest do przejrzania.
 W Rudkach dnia 12. października 1888. 1987
Z Wydziału Rady powiatowej.
 Piotr Zbrożek. Albin Rayski.

We Lwowie skład główny w magazynach P. K. MIKOLASCHA,
 i w wszystkich aptekach, fryzjerów
 i magazynach perfum.
VELOUTINE
 Puder
 rzyżowy specjalnie
 przygotowany z BISKIOTEM
 Press Obie FAT, Fabrykanta Perfum
 PARYŻ, Ulica de la Paix, 9, PARYŻ

WIELKA PIENIEŻNA LOTERJA.
 Najnowsza loteria przyzwolona przez wysoki rząd
 w HAMBURGU, zabezpieczona całym majątkiem pań-
 stwowym, liczy 95.000 losów, z których 49.100 z pewno-
 ścią będą wygranymi. Cały kapitał przeznaczony do
 wylosowania wynosi:
9,345.605 marek.
 Szczególną zaletą tej loterii jest to, iż wszystkie
 49.100 wygranych, które oznaczone są w obok stojącej
 tabeli, w kilku już miesiącach i to w siedmiu klasach
 z pewnością muszą być wylosowane
 Główna wygrana pierwszej klasy wynosi 50.000 marek,
 wzrasta w drugiej klasie do 55.000, w trzeciej do 60.000,
 w czwartej do 65.000, w piątej do 70.000, w szóstej do
 75.000, w siódmej zaś względnie do 500.000, specjalnie
 jednak do 300.000 i 200.000 marek i t. d.
 Sprzedaż oryginalnych losów tejże loterii zajmuje
 się niżej podpisany dom handlowy, zechcą więc wszyscy,
 odczytając losy oryginalne, z zamówieniami do niego
 się twarcić.
 Szanownych zamawiających uprasza się o załączenie
 należności w austriackich banknotach, lub też znacz-
 kach pocztowych. Można też przesłać pieniądze za prze-
 kazem pocztowym; na lýczenie zaś wykonywany obsta-
 lunki i za pobraniem pocztowem.
 Do ciągnięcia pierwszej klasy kosztuje:
 1 cały oryginalny los **zlr. 8.50**
 1 połowa oryginalnego losu **zlr. 1.75**
 1 1/4 część orygina. losu **zlr. 0.90**
 Każdy otrzyma los oryginalny, opatrzony barbem państwowym
 i owymczasnie urzędowy rozkład ciągnięć. Zaraz po ciągnięciu otrzyma
 każdy biurocy udział urzędowy liście wygranych opatrzone barbem pań-
 stwa. Wypłata wygranych następuje natychmiast pod gwarancją
 państwa, jak to w planie leży. Gdyby komus z otrzymujących nie podoba-
 ło się wbrew spodziewaniu plan ciągnięć, jesteśmy gotowi przyjąć losy
 nieodpowiednie przed ciągnięciem i zwrócić należności strzyżaną za nie.
 Na lýczenie przesyła się za darmo urzędowe plany ciągnięć dla powiad-
 mienia się. Aby mieć wszelkim zamówieniom zadatek wysyłać, upraszamy
 olistanki jak można najszereści, w każdym razie jednaki przed:
31. października 1888 r.
 i to wprost do nas przesyłać.
Valentin & Comp.
 Dom Bankowy
w Hamburgu.
 1979

Puritas
 Płyn odmładzający włosy
OTTO FRANZ,
 Wiedeń VII., Mariahilferstrasse 38.
 przywraca pierwotny kolor posiwiałym włosom. „PURITAS“ nie jest żadną
 farbą tylko płyn w rodzaju mleka, posiadający własność odmładzania włosów i na-
 dawania im koloru, jaki posiadają dawniej. Włosy rude zmieniają się na cie-
 mne blond lub na brunatne.
 Fiaszka „PURITAS“ kosztuje zlr. 2
 Składy we LWOWIE: w apt. Zgm. Ruckera, Piotra Mikolascha; w KRA-
 KOWIE: Konst. Wiśniewski, apt. pod św. Florjanem, F. Soekmstr aus

VERITABLE BÉNÉDICTINE
PRAWDZIWIY LIKIER BÉNÉDICTINE
 OPACTWA FECAMP we FRANCJI
 wytworzonego smaku, wzmacniającego, pomagający tra-
 wieniu i obudzający apetyt.
JEDEN z NAJLEPSZYCH LIKIERÓW.
 Wymagać, aby ety-
 kieta kwadratowa znaj-
 dowiała się na spodzie
 butelki z wianorocznym
 podpisem głównie dystrygującego.
 Skład główny w FECAMP we Francji. Agencja
 główna w Paryżu, Boulevard Hausman 76. „Prawdziwy
 likier Benedictine znajdujący się w składkach następują-
 cych domów, które się zobowiązały nie sprzedawać fal-
 szerstw i naśladownictw tego wybor-
 nego „Likieru Benedictine“: we Lwo-
 wie pp. N. Brandler, dom komisowy —
 F. W. Królowski, ul. Kopernika 7,
 Hauser & Bienenstocki, Ferdynand
 Gross, Maciej Kostecki, cukiernia,
 Knapp, w Tarnopolu u Edwarda Frantza.

C. k. patentowane higieniczne preparaty do racjonalnego
 utrzymania zdrowotnego ust i zębów
 przez
Med. Dr. C. M. Fabera
 przybożnego dentysty 4. p. cesarza Maksymiliana I., kawalera legii honor.
 w Wiedniu.
ESENCJA do UST EUCALYPTUS
 (premlowana w Paryżu 1878).
 Najracjonalniejszy (78% składowych części leczniczych) i największym
 uznaniem cieszący się preparat do pielęgnowania ust. usuwa najmniejszy odór,
 konserwuje zęby i jest środkiem ochronnym przeciw wszelkim oisrpieniom
 gardła, etc. Dla dzi ci do płukania przed wychodem do szkół i po przybyciu
 z tychże, jako ochronny środek od dyfterji jest bardzo zalecony. Do desin-
 fekcji łąz z powietrza nieztrawionego, niezbędny. Zaprowadzony w szpitalach
 i lecznicach cesarsko-rosyjskiego Państwa wedle reskryptu ministerjalnego
 medycyńskiego departamentu z dnia 18. Styчня 1881 l. 681.
 Cena flakoniu 1 zł. 20 ct. a. w. 1394

Specyficzne mydło do ust „Puritas“.
 Już dawno uznane i jedyne, jeszcze w roku 1869 na wystawie lenyńskiej
 medalem odziedziczone, najdelikatniejszy i najprawdziwszy preparat do
 pielęgnacji ust i konserwacji zębów. Cena i tygielki 1 zł. w. a.
Gwarantowane szczoteczki do zębów „Puritas“
 z oryginalnego bukszpanu i z oddziuszonej szczeci. 1 sztuka 50 ct.
 Do nabycia we Lwowie w apt. K. Mikolascha, Wewiorskiego, Z. Rucke-
 ra, J. Nahlika, F. Denka; w Tarnopolu u L. Fleischmanna, M. Kahanego,
 w Kopyczyńcach u M. Redera, w Żółkwi u Dadleca apt., w Przemyslu u L.
 Nahlika apt., w Drohobyczu u J. Aichmüllera, apt., w Rzeszowie u A. Kar-
 pińskiego, apt. Główne biuro wysyłek: we Wiedniu, Bauernmarkt 3.

Zlr 10 dziennie
 może każdy zarobić bez kapitału i ryzyka, a to za pomocą sprzedaży prawie do-
 zwolonych papierów państwowych i losów na rozpiąt ratami dla jednego z naj-
 bardziej renomowanych domów bankowych w Budapeszcie. Oferty przyjmują
 Administracja Riesz, Budapeszt, Hatvanergasse Nr. 18. 1903

Nowości na Jesień i Zimę
 jako to:
 i jedwabne na Suknie, Kostiumy, Płaszcz, Paletoty, Pokrycia na futra, Rotondy i t. p.
 poleca w największym wyborze:
MAGAZYN SCHAYERÓW
 WE LWOWIE
 ulica Karola Ludwika 3.
 1386

Galicyjskie PRZEDSIĘBIORSTWO ASFALTOWE
 i Fabryka ulepszonych tektur ogniotrwałych do krycia dachów
 Szeligi-Eyszkiewicza,
 Inżyniera we Lwowie, ulica Korytna I. 13. wprost kościoła św. Marcina.
 Wykonują wszelkie roboty asfaltowe w za res przedsiębiorstwa wchodzące. Osiensa asfaltem, jako jedynym
 środkiem znanym dotąd w technice, najbardziej zawilgocone śolany w mieszkaniach, asfaltuje fundamenta do-
 mów dla zabezpieczenia murów od wilgoci.
Fabryka poleca: 1886
 Wysokie gatunki ulepszonych Tektur ogniotrwałych do krycia dachów, płyty izolacyjne (izolirplaty), Lak
 asfaltowy do konserwacji tektnr. emole destylowana a angielska Terra-Cotte z najpierwszych fabryk. Roboty
 asfaltowe i krycie dachów, wykonywane się przez majstrów specjalistów unyśnieni z zagranicy sprowadzonych, nstie-
 lając długoletnią gwarancję. Metr □ pokrycia dach u tektura wraz z pomalowaniem lakiem asfaltowym 50 c entów.
 Zamówienia na rob ty w Krakowie i przyjmują Józef Zaplatalski, Ryn k główny.